ПРОЕКТ
Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а

С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

« ___ » ______  2021 г.      № _______

г. Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 12.10.2016
№ 9-2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы города Невинномысска»

 В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019 № 48-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного
страхования и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Законом Ставропольского края «О некоторых вопросах, связанных с
соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, гражданами Российской
Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей в
Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в
Ставропольском крае» и на основании протеста заместителя прокурора города
Невинномысска от 28.04.2021 № 21-27-2021/1355 Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 12.10.2016 № 9-2
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы города Невинномысска» следующие
изменения:
 1.1. В преамбуле слова «Уставом муниципального образования город-
ского округа - города Невинномысска» заменить словами «Уставом муници-
пального образования города Невинномысска Ставропольского края».
 1.2. В пункте 4 Положения:
 1.2.1. Подпункты 10, 11, 13 пункта 4.3. исключить.
 1.2.2. Пункты 4.4 - 4.7 изложить в новой редакции:
 «4.4. Гражданин, желающий участвовать в Конкурсе, представляет Гу-
бернатору Ставропольского края путем их направления в структурное подраз-
деление аппарата Правительства Ставропольского края по профилактике кор-
рупционных правонарушений по форме справки, утвержденной Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

 2

характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации», сведения о своих доходах, о доходах супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год,
предшествующий году проведения Конкурса, сведения об имуществе, принад-
лежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имуществен-
ного характера, сведения об имуществе, принадлежащем супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшест-
вующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе, а также сведения
о принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям не-
движимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Фе-
дерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено ука-
занное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пре-
делами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обяза-
тельствах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о
своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской Феде-
рации, и (или) иностранных финансовых инструментах, сведения о таких сче-
тах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных бан-
ках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или)
иностранных финансовых инструментах своей супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей.
 В Конкурсную комиссию представляется документ, подтверждающий
направление Губернатору Ставропольского края сведений, указанных в абзаце
первом настоящего подпункта (квитанция о почтовом отправлении с описью
вложений или отметка о принятии).
 4.5. Гражданин, желающий участвовать в Конкурсе, может представить
другие документы или их копии, заверенные нотариально или кадровыми
службами по месту работы (по прибытии на Конкурс предъявляются оригина-
лы), характеризующие его профессиональную подготовку.
 4.6. Заявление на участие в Конкурсе и документы к нему представляют-
ся в Конкурсную комиссию претендентом лично либо его представителем по
нотариально удостоверенной доверенности. Не допускается подача докумен-
тов путем их направления по почте, курьерской связью, с использованием
факсимильной и иных видов связи.
 4.7. Прием документов от граждан, желающих участвовать в Конкурсе,
прекращается за 7 календарных дней до дня проведения Конкурса.
 Прием документов осуществляется ответственным членом Конкурсной
комиссии, который регистрирует их в журнале регистрации документов с ука-
занием даты их подачи и присвоением порядкового регистрационного номера.
Расписка в получении документов, указанных в подпунктах 4.3 и 4.4 пункта 4
настоящего Положения, подписывается ответственным членом Конкурсной
комиссии и гражданином, желающим участвовать в Конкурсе, и заверяется
печатью Думы города. Расписка составляется в двух экземплярах, один из ко-
торых хранится в документах Конкурсной комиссии, второй выдается на руки
претенденту.

 3

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Думы города Невинномысска по законности и местному само-
управлению (Шевченко).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава
города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков

 _____________________________________________________________

 Проект вносит:
 Постоянная комиссия
 Думы города Невинномысска
 по законности и местному самоуправлению  М.В. Шевченко